
 

Uchwała Nr 261/2025 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 24 kwietnia 2025 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2025 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

      Na podstawie art. 247 ust. 1 i art. 249 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.) oraz § 1 i § 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr VIII/70/2024 z dnia 

18 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2025 rok oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 

02 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków 

pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 513 ze zm.), Zarząd Powiatu Wągrowieckiego uchwala 

co następuje: 

 

  § 1.  W Uchwale Nr 191/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2025 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej, zmienionej uchwałami: 

          Nr 204/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 stycznia 2025 roku, 

          Nr 209/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 stycznia 2025 roku, 

          Nr 216/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 13 lutego 2025 roku, 

          Nr 221/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 lutego 2025 roku, 

          Nr 223/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 lutego 2025 roku, 

          Nr 250/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 marca 2025 roku, 

          Nr 256/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 10 kwietnia 2025 roku, 

 

           dokonuje się następujących zmian:  

 

1. w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 191/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia  

2024 r.  dotyczącym  dochodów budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały 

2. w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 191/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia  

2024 r.  dotyczącym  wydatków budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

                                                                                                                      

 

                                                                                                                        Starosta Wągrowiecki  

                 …………………………….. 

                                      /Tomasz Kranc/ 

 

 

                                                                                                                                Wicestarosta 

                                                                                                                     …..……………………….. 

              /Jerzy Springer/ 

 

 

                                                                                         Grzegorz Bałdyga ……………………….     

 

                                                                                         Izabela Dembska………………………… 

 

                                                                                         Robert Woźniak ………………………… 



2 

 

                                                                                                                      Załącznik Nr 1 

                                                                                                                                                do Uchwały Nr 261/2025 
                                                                                                                              Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                         z dnia  24-04-2025 r. 

 

 
 

Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 
 

  

 

 

 

600 Transport i łączność 39 245 750,76 605 768,36 0,00 39 851 519,12 
 

 60004 Lokalny transport zbiorowy 385 656,00 605 768,36 0,00 991 424,36 
 

 

2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących 

385 656,00 605 768,36 0,00 991 424,36 

  
 

 

 

758 Różne rozliczenia 56 430 027,07 703 909,00 0,00 57 133 936,07 
 

 75835 Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu 

terytorialnego 

561 632,68 703 909,00 0,00 1 265 541,68 

 

 2760 Środki na uzupełnienie dochodów powiatów 561 632,68 703 909,00 0,00 1 265 541,68 
  

 

 
 

801 Oświata i wychowanie 3 141 130,88 70 330,40 0,00 3 211 461,28 
 

 80117 Branżowe szkoły I stopnia 346 596,18 24 867,22 0,00 371 463,40 
 

 2950 
Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz 
płatności 

346 596,18 24 867,22 0,00 371 463,40 
 

80134 Szkoły zawodowe specjalne 0,00 13 319,80 0,00 13 319,80 
 

 0950 
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 
umów 

0,00 9 319,80 0,00 9 319,80 
 

0960 
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn 
w postaci pieniężnej 

0,00 4 000,00 0,00 4 000,00 
 

80195 Pozostała działalność 62 374,07 32 143,38 0,00 94 517,45 
 

 

2051 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

0,00 32 143,38 0,00 32 143,38 

  
 

 

 

851 Ochrona zdrowia 0,00 92,17 0,00 92,17 
 

 85156 Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób 

nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego 

0,00 92,17 0,00 92,17 

 

 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 92,17 0,00 92,17 
  
 

 

 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 023 885,30 120 219,68 0,00 1 144 104,98 
 

 85322 Fundusz Pracy 290 000,00 120 219,68 0,00 410 219,68 
 

 2690 
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację 

zadań wynikających z odrębnych ustaw 
290 000,00 120 219,68 0,00 410 219,68 

  

 

 
 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 1 649 150,00 16 265,84 0,00 1 665 415,84 
 

 85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 139 003,00 1 969,00 0,00 140 972,00 
 

 0950 
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 
umów 

0,00 1 969,00 0,00 1 969,00 
 

85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 339 600,00 14 296,84 0,00 353 896,84 
 

 0950 
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 
umów 

0,00 14 296,84 0,00 14 296,84 
  
 

 
 

855 Rodzina 3 705 088,04 5 000,00 0,00 3 710 088,04 
 

 85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 1 174 629,15 5 000,00 0,00 1 179 629,15 
 

 0960 
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn 
w postaci pieniężnej 

0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 
   

 

 

 

 

188 705 426,60 1 521 585,45 
 

 RAZEM DOCHODY  0,00 190 227 012,05 
 

  

 

 

 

 
                                                                                                                                                               Wicestarosta 

                                                                                                                                                          …..………………… 

                                                                                                                                                             /Jerzy Springer/ 

 



3 

 

 

                                                                                                                      Załącznik Nr 2 

                                                                                                                                                do Uchwały Nr 261/2025 
                                                                                                                              Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                         z dnia  24-04-2025 r. 

 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  
 

 
 

010 Rolnictwo i łowiectwo 111 000,00 0,00 71 000,00 40 000,00 
 

 01005 Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rolnictwa 71 000,00 0,00 71 000,00 0,00 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 71 000,00 0,00 71 000,00 0,00 
  
 

 

 

020 Leśnictwo 88 300,00 52 713,98 0,00 141 013,98 
 

 02002 Nadzór nad gospodarką leśną 88 300,00 52 713,98 0,00 141 013,98 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 88 300,00 52 713,98 0,00 141 013,98 
  

 

 
 

600 Transport i łączność 44 397 370,48 815 768,36 0,00 45 213 138,84 
 

 60004 Lokalny transport zbiorowy 771 312,00 605 768,36 0,00 1 377 080,36 
 

 

2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych, związków powiatów, 
związków metropolitalnych na dofinansowanie zadań 

bieżących 

771 312,00 605 768,36 0,00 1 377 080,36 

 

60014 Drogi publiczne powiatowe 43 269 571,48 210 000,00 0,00 43 479 571,48 
 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 252 392,71 210 000,00 0,00 4 462 392,71 
  

 

 

 

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 579 348,00 21 500,00 0,00 1 600 848,00 
 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 579 348,00 21 500,00 0,00 1 600 848,00 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 295 210,00 16 988,00 0,00 312 198,00 
 

4390 
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, 
analiz i opinii 

143 000,00 2 800,00 0,00 145 800,00 
 

6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

0,00 1 712,00 0,00 1 712,00 
  
 

 

 

758 Różne rozliczenia 2 411 859,40 4 854 725,79 55 000,00 7 211 585,19 
 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 2 411 859,40 4 854 725,79 55 000,00 7 211 585,19 
 

 4810 Rezerwy 2 311 859,40 4 854 725,79 0,00 7 166 585,19 
 

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 100 000,00 0,00 55 000,00 45 000,00 
  

 

 

 

801 Oświata i wychowanie 58 136 469,38 85 109,98 800,00 58 220 779,36 
 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 5 529 325,00 4 000,00 0,00 5 533 325,00 
 

 
4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

500,00 3 000,00 0,00 3 500,00 

 

4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

2 000,00 1 000,00 0,00 3 000,00 
 

80115 Technika 21 584 918,04 51 000,00 0,00 21 635 918,04 
 

 
4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

17 890,00 51 000,00 0,00 68 890,00 

 

80134 Szkoły zawodowe specjalne 3 801 842,00 15 119,80 800,00 3 816 161,80 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 42 500,00 5 000,00 0,00 47 500,00 
 

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 23 000,00 9 000,00 0,00 32 000,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 58 992,00 319,80 800,00 58 511,80 
 

4410 Podróże służbowe krajowe 890,00 800,00 0,00 1 690,00 
 

80195 Pozostała działalność 787 847,60 14 990,18 0,00 802 837,78 
  

 4701 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

119 583,27 14 990,18 0,00 134 573,45 
  

 

 

 

852 Pomoc społeczna 8 218 202,10 55 000,00 0,00 8 273 202,10 
 

 85202 Domy pomocy społecznej 6 764 099,90 55 000,00 0,00 6 819 099,90 
 



4 

 

 
6580 

Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów 
zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek 

budżetowych 
1 232 000,00 55 000,00 0,00 1 287 000,00 

  
 

 

 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 24 394 267,59 24 152,72 0,00 24 418 420,31 
 

 85410 Internaty i bursy szkolne 2 588 393,00 2 886,88 0,00 2 591 279,88 
 

 4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

9 910,00 2 418,00 0,00 12 328,00 
 

4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

1 990,00 468,88 0,00 2 458,88 

 

85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 8 300 467,00 6 969,00 0,00 8 307 436,00 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 165 460,00 1 969,00 0,00 167 429,00 
 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 
 

85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 6 893 716,28 14 296,84 0,00 6 908 013,12 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 110 114,00 7 657,30 0,00 117 771,30 
 

4270 Zakup usług remontowych 14 171,00 6 639,54 0,00 20 810,54 
  

 

 

 

855 Rodzina 8 037 031,73 169 062,68 0,00 8 206 094,41 
 

 85508 Rodziny zastępcze 5 421 853,17 164 062,68 0,00 5 585 915,85 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 312 649,80 23 777,00 0,00 336 426,80 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

37 327,00 2 206,68 0,00 39 533,68 
 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 305 620,00 138 079,00 0,00 1 443 699,00 
 

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 2 073 191,15 5 000,00 0,00 2 078 191,15 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 51 950,00 5 000,00 0,00 56 950,00 
  
 

 

 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 26 700,00 35 000,00 1 000,00 60 700,00 
 

 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 35 000,00 0,00 35 000,00 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 0,00 35 000,00 0,00 35 000,00 
 

90095 Pozostała działalność 26 700,00 0,00 1 000,00 25 700,00 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 6 200,00 0,00 1 000,00 5 200,00 

 

  

 

 

 

 

189 506 548,67 6 113 033,51 
 

 RAZEM WYDATKI  127 800,00 195 491 782,18 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                               Wicestarosta 

                                                                                                                                                          …..………………… 

                                                                                                                                                             /Jerzy Springer/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

Uzasadnienie 

 

do Uchwały Nr 261/2025 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 24 kwietnia 2025 roku 
 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2025 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

       Zmiana Uchwały Nr 191/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2025 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej następuje: 

 

1.  w załączniku Nr 1 – dotyczącym dochodów budżetu:  

  - w dziale 600 – Transport i łączność, rozdział 60004 – Lokalny transport zbiorowy – zwiększa się o kwotę 

605.768,36 zł dochody bieżące, z tytułu wpłaty gminy z terenu Powiatu Wągrowieckiego, stanowiącej pokrycie 

części kosztów funkcjonowania Związku Powiatowo-Gminnego ,,Wielkopolski Transport Regionalny’’, w zakresie 

finansowania usług dotyczących publicznego transportu zbiorowego (Uchwała Nr XI/113/2025 Rady Gminy 

Wągrowiec dnia z 26 lutego 2025 r.). 

 - w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 78535 – Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu 

terytorialnego – na podstawie pisma Ministra Finansów Nr ST3.4751.8.2025 z dnia 12 marca 2025 r., zwiększa się 

o kwotę 703.909,00 zł środki na uzupełnienie dochodów powiatów. 

            - w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80117 – Branżowe szkoły I stopnia – zwiększa się o kwotę  

24.867,22 zł dochody z tytułu zwrotu niewykorzystanej dotacji w 2024 roku (wpływ w 2025 roku), przez szkołę 

niepubliczną o uprawnieniu szkoły publicznej w Wągrowcu, dla której organem prowadzącym jest Cech Rzemiosł 

Różnych w Wągrowcu – Rzemieślnicza Szkoła Zawodowa Cechu Rzemiosł Różnych. Niewykorzystane środki 

stanowią dofinansowanie z Funduszu Pomocy, zadań bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy, z tytułu 

dodatkowego wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych, 

związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy.  

            -  rozdział 80134 – Szkoły zawodowe specjalne – w planie Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Antoniewie, 

zwiększa się o kwotę 9.319,80 zł dochody własne, z tytułu odszkodowania od ubezpieczyciela, za uszkodzone 

mienie. 

     W związku z otrzymaną darowizną, na zorganizowanie zaplecza zawodowego, dla uczniów szkoły branżowej  

w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii w Gołańczy, zwiększa się o kwotę 4.000,00 zł wpływy z otrzymanych 

spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej. 

  - w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80195 – Pozostała działalność – w planie Zespołu Szkół nr 1  

w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 32.143,38 zł dochody, na realizację programu Erasmus+ ,,Nowa europejska 

jakość w Zespole Szkół nr 1 w Wągrowcu’’. 

     - w dziale 851 – Ochrona zdrowia, rozdział 85156 – Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla     osób 

nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego – zwiększa się o kwotę 92,17 zł wpływy z rozliczeń/zwrotów 

z lat ubiegłych, z tytułu nadpłaconych składek na ubezpieczenie zdrowotne bezrobotnych, bez prawa do zasiłku. 

             - w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85322 – Fundusz Pracy – w związku  

z realizacją rządowego programu ,,Dofinansowanie wynagrodzeń rodzin zastępczych zawodowych i prowadzących 

rodzinne domy dziecka na lata 2024-2027’’, zwiększa się o kwotę 164.062,68 zł środki z Funduszu Pracy, otrzymane 

na realizację zadań wynikających z odrębnych ustaw.  

                      Na podstawie pisma Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej DF.I.6020.38.15.2025.KS z dnia  

02 stycznia 2025 r., zmniejsza się o kwotę 43.843,00 zł zaplanowane środki Funduszu Pracy na dofinansowanie w 

2025 roku kosztów wynagrodzeń zasadniczych, o których mowa w przepisach o pracownikach samorządowych oraz 

składek na ubezpieczenia społeczne od wypłaconego dofinasowania do wynagrodzeń zasadniczych, pracowników 

Powiatowego Urzędu Pracy w Wągrowcu. 



6 

 

           - w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85420 – Młodzieżowe ośrodki wychowawcze –  

w planie Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Antoniewie, zwiększa się o kwotę 1.969,00 zł dochody 

własne, z tytułu odszkodowania od ubezpieczyciela, za uszkodzone mienie, 

             - rozdział 85421 – Młodzieżowe ośrodki socjoterapii – w planie Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Gołańczy, 

zwiększa się o kwotę 14.296,84 zł dochody własne, z tytułu odszkodowania od ubezpieczyciela, za uszkodzone 

mienie. 

  - w dziele 855 – Rodzina, rozdział 85510 – Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych – w związku  

z otrzymaną darowizną, na zakup odzieży dla dzieci przebywających w Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej w 

Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 5.000,00 zł wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej. 

 

   2.  w załączniku Nr 2 – dotyczącym wydatków budżetu: 

     - w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdział 01005 – Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rolnictwa –  

zmniejsza się o kwotę 71.000,00 zł wydatki statutowe, przeznaczone na wykonanie uproszczonych planów 

urządzania lasów niestanowiących własności Skarbu Państwa (powyższe wydatki zostają m. in. przeniesione do 

klasyfikacji 02002). 

    -  w dziale 020 – Leśnictwo, rozdział 02002 – Nadzór nad gospodarką leśną – zwiększa się o kwotę 52.713,98 zł 

wydatki statutowe związane z wykonaniem  uproszczonych planów urządzania lasów niestanowiących własności 

Skarbu Państwa. 

  - w dziale 600 – Transport i łączność, rozdział 60004 – Lokalny transport zbiorowy – zwiększa się  o kwotę 605.768,36 

zł wydatki bieżące przeznaczone na wpłaty na rzecz Związku Powiatowo-Gminnego ,,Wielkopolski Transport 

Regionalny'' w Poznaniu na pokrycie kosztów funkcjonowania Związku w zakresie finansowania usług dotyczących 

publicznego transportu zbiorowego. 

       -  rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe – w planie Powiatowego Zarządu Dróg w Wągrowcu, zwiększa się  

o kwotę 210.000,00 zł wydatki inwestycyjne, przeznaczone na przygotowanie dokumentacji projektowych 

dotyczących inwestycji drogowych.  

  - w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami – zwiększa 

się o kwotę 16.988,00 zł wydatki przeznaczone na wykonanie usługi podziału nieruchomości gruntowych, w związku 

z przygotowaniem nieruchomości drogowych do procesu komunalizacji na rzecz Powiatu Wągrowieckiego oraz  

o kwotę 2.800,00 zł na wykonanie operatów szacunkowych niezbędnych do określenia wartości nieruchomości. 

Zwiększa się o kwotę 1.712,00 zł wydatki inwestycyjne przeznaczone na zakup nieruchomości (działka położona w 

Rościnnie gm. Skoki, zajęta pod drogę powiatową). 

   -  w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe – zwiększa się  o kwotę 150.816,79 zł 

rezerwę ogólną oraz  o kwotę 4.703.909,00 zł rezerwy celowe. Z rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne zostają 

uruchomione środki w kwocie 55.000,00 zł. Plan po zmianach rezerw wyniesie 7.211.585,19 zł, z tego rezerwa 

ogólna 316.658,22 zł, rezerwy celowe 6.849.926,97 zł i rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 45.000,00 zł. 

     - w dziale 801 – Oświata i wychowanie - w ramach środków otrzymanych z Funduszu Pomocy (wydatki niewykonane 

w 2024 roku), zwiększa się o kwotę 62.886,88 zł wydatki statutowe na realizację dodatkowych zadań oświatowych 

związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, tj.: 

 Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Wągrowcu – 4.000,00 zł /rozdział 80102/, 

 Zespół Szkół nr 1 w Wągrowcu – 51.000,00 zł /rozdział 80115/, 

 Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Antoniewie – 5.000,00 zł /rozdział 85420/, 

 Bursa Szkolna Nr 1 w Wągrowcu – 2.886,88 zł /rozdział 85410/. 

  - w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80134 – Szkoły zawodowe specjalne – w planie Młodzieżowego 

Ośrodka Socjoterapii w Gołańczy, w związku z pozyskaną darowizną, zwiększa się o kwotę 5.000,00 zł wydatki 

statutowe. W planie Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Antoniewie, w związku z pozyskanym 

odszkodowaniem od ubezpieczyciela, zwiększa się  o kwotę 9.319,80 zł wydatki statutowe. 

             - rozdział 80195 – Pozostała działalność – w planie Zespołu Szkół nr 1 w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę  

14.990,18 zł wydatki na realizację programu Erasmus+ ,,Nowa europejska jakość w Zespole Szkół nr 1 w 

Wągrowcu’’. 



7 

 

   - w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85202 – Domy pomocy społecznej – zwiększa się o kwotę 55.000,00 zł 

wydatki na realizację zadania inwestycyjnego pn.: ,,Renowacja stropu nad piwnicą ze zbiornikami na olej opałowy 

przy zabytkowym budynku Domu Pomocy Społecznej w Srebrnej Górze’’. 

 - w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza – w planie Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego  

w Antoniewie, w związku z pozyskanym odszkodowaniem od ubezpieczyciela, zwiększa się  o kwotę 1.969,00 zł 

wydatki statutowe.  

  - rozdział 85421 – Młodzieżowe ośrodki socjoterapii – w planie Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii  

w Gołańczy, w związku pozyskanym odszkodowaniem od ubezpieczyciela, zwiększa się o kwotę 14.296,84 zł 

wydatki statutowe. 

   - w dziale 855 – Rodzina, rozdział 85508 – Rodziny zastępcze – w planie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 

Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 164.062,68 zł wydatki na wynagrodzenia i pochodne, w ramach Rządowego 

Programu ,,Dofinansowanie wynagrodzeń rodzin zastępczych zawodowych i prowadzących rodzinne domy dziecka 

na lata 2024-2027’’, 

  - rozdział 85510 – Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych – w planie Placówki Opiekuńczo-

Wychowawczej w Wągrowcu, w związku z pozyskaną darowizną, zwiększa się o kwotę 5.000,00 zł wydatki 

statutowe. 

   - w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 90095 – Pozostała działalność – w planie 

Starostwa Powiatowego w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 35.000,00 zł wydatki statutowe przeznaczone na 

wykonanie zastępcze obowiązku zagospodarowania odpadów. 

   - rozdział 90095 – Pozostała działalność – w palnie Starostwa Powiatowego w Wągrowcu zmniejsza się kwotę 

1.000,00 zł wydatki statutowe. Środki zostają przeniesione do rozdziału 02002.   

                                                                                                                                    

 

                                                                                                 Wicestarosta 

                                                                                                    …..………………… 

                                                                                                    /Jerzy Springer/ 

 


